Primi tractatus

b. transeundo d. partem non est proportio l. nec maior: ergo latitudinis motus deperdit ab ipsa b. potentia transeundo. e. f. partem in g. tempore adequate ad latitudinem motus deperditam ab a. potentia stante inuariatam vel remittente potentiam suam transeundo d. partem in g. tempore adequate non est proportio l. nec maior: sed consequens est falsum: igitur illud ex quo sequitur. Probatur consequentia: quia omnes potest inuariatate siue equales siue inaequales idem medium t. transeundo equalem latitudinem motus deperdit: et si aliqua potentia transeundo aliquid medium inuariatam remittendo motum suum t. remittat potentiam suam: ipsa maiorem latitudinem motus deperdit quam si staret idem medium inuariatam transeundo t. ut constat ex quarto argumento secundi capitis sepius allegato. Sed falsitas consequentis probatur quia si latitudinis deperdit ab ipsa potentia b. transeundo. e. f. partem in g. tempore ad velocitatem deperditam ab a. potentia transeundo d. partem in eodem g. tempore non est proportio l. nec maior: et a principio motus ipsius b. ad motum ipsius a. est proportio l. sequitur quod facta tali variatione latitudinis motus ipsius b. ad latitudinem motus ipsius a. non est proportio l. nec maior: quod est contra hypotheseum. Consequentia tamen patet ex primo et secundo correlatis quinte conclusionis secundi capitis secunde partis: Sed antecedens eodem modo probabis omnino quo probatum est in quarta conclusione huius. Jam probat secunda pars minoris videlicet quod per totum tempus quo a. potentia b. potentiam sequetur: continuo a. potentia remittit potentiam suam. quia si per aliquam partem illius temporis staret inuariatam. aut intendit potentiam signetur illa pars temporis. et sit g. in quo a. transeundo d. partem adequate. et b. in eodem g. tempore. e. f. partem adequate pertranseat: et manifestum est quod ipse. e. f. partis ad ipsam d. partem est proportio l. ut patet inuenti hypotheseum. Quo posito arguo sic latitudinis motus deperdit ab ipsa b. potentia transeundo. e. f. partem adequate ad latitudinem motus deperditam ab eadem b. potentia transeundo d. partem adequate maior: proportio quod l. igitur latitudinis motus deperdit ab ipsa potentia b. transeundo. e. f. partem in g. tempore adequate ad latitudinem motus deperditam ab ipsa potentia a. stante inuariatam vel intendente potentiam suam transeundo adequate d. partem in eodem g. tempore est maior: proportio quod l. sed consequens est falsum igitur illud ex quo sequitur. Consequentia cum falsitate consequentis patet: et antecedens probatur videlicet quod latitudinis motus deperdit ab ipsa potentia b. transeundo. e. f. partem in g. tempore adequate ad latitudinem motus deperditam ab eadem potentia b. transeundo d. partem adequate: est maior: proportio quam l. quia ipse. e. f. partis ad d. partem est proportio l. et quamlibet partem excessus minoris d. parte ipsius. e. f. partis b. potentia transeundo continuo mouetur cum maiori resistentia quam transeundo quamlibet partem equalem ipsius d. partis: quoniam quamlibet pars illius excessus plus distat a puncto initiatum c. medii quam quamlibet pars ipsius d. partis distat ab eodem puncto (signo enim excessum versus extremum intensus) igitur ex tertia suppositione huius. latitudinis deperdit ab ipsa b. potentia transeundo. e. f. partem in g. tempore adequate ad latitudinem motus deperditam ab eadem b. potentia transeundo d. partem adequate est maior: proportio quam l. quod erat ostendendum. Probatur igitur conclusio.

Septima conclusio ubi aliqua poten

Capitulum octauum

tia vniiformiter continuo remittit motum suum ad non gradum aliquod medium inuariatam transeundo: potentia et equalis valet continuo vniiformiter remittere motum suum ad non gradum idem medium transeundo per sui continuam remissionem. Probatur sit b. potentia que inuariatam vniiformiter continuo remittit motum suum ad non gradum c. medium transeundo inuariatam: sit a. potentia et equalis: et ponatur b. potentia in puncto initiatum vitime quartae magis resistentis ad quem habet proportionem subduplam ad illam quam habet ad punctum initiatum c. medii in extremo remissionis et ponatur potentia a. ad punctum initiatum c. medii in extremo remissionis ad quem habet proportionem in duplo maiorem ad proportionem quam habet b. ad punctum in quo ponitur ut constat: cum sint equales: incipiant igitur moueri ille due potest in eodem instanti a punctis in quibus ponuntur et moueatur a. continuo in duplo velocius b. tunc dico quod a. continuo vniiformiter remittit motum suum ad non gradum: et hoc per sue potest continuam remissionem. Quod sic probatur quia a. continuo vniiformiter remittit motum suum ut sepius probatum est: et remittit ad non gradum: et continuo remittit potentiam suam: igitur probatum. Probatur prima pars minoris quoniam semper a. mouetur in duplo velocius quam b. ex hypothese: igitur quando b. potentia erit in termino c. medii a. potentia erit in termino duarum primarum quartarum. Probatur hec consequentia adiecta hypothesei antecedenti: sed cum b. remittit motum suum ad non gradum etiam a remittit motum suum ad non gradum: quia continuo motus illarum potentiarum se habent in proportione dupla: igitur cum vnus totaliter deperditur: etiam et alter: et ex consequenti cuius b. potentia remittit motum suum ad non gradum in extremo intensiori c. medii a. potentia remittit motum suum ad non gradum in fine duarum primarum quartarum. Sed iam proba secundam partem minoris videlicet quod a. continuo remittit potentiam suam: quia si per aliquod tempus staret aut intendere potentiam suam. signetur illud tempus et sit g. in quo a. potentia transeat adequate. e. f. partem. et in eodem g. tempore b. potentia pertranseat d. partem adequate: et manifestum est quod e. f. partis ad d. partem est proportio dupla. quo posito arguitur sic latitudinis motus deperdit ab ipsa potentia b. transeundo. e. f. partem ad latitudinem deperditam ab eadem potentia b. transeundo d. partem in g. tempore adequate non est proportio dupla: igitur latitudinis deperdit ab a. potentia stante inuariatam vel intendente potentiam suam transeundo. e. f. partem adequate in g. tempore ad latitudinem deperditam ab a. potentia transeundo d. partem in eodem g. tempore adequate non est proportio dupla: sed consequens est falsum: igitur illud ex quo sequitur. Consequentia patet cum falsitate consequentis ex superius dictis. Jam probatur antecedens quia e. f. partis ad d. partem est proportio dupla et b. potentia transeundo quamlibet partem excessus minoris d. quo excessu. e. f. pars excedit d. partem mouetur continuo cum maiori resistentia quam transeundo quamlibet partem equalem ipsius d. partis quia quamlibet pars talis excessus imo tota. e. f. pars minus resistit cum sit propinquior extremo remissionis ipsius c. medii ut patet ex probatione prioris partis: igitur latitudinis motus deperdit ab ipsa potentia b. transeundo. e. f. partem adequate ad latitudinem deperditam ab eadem potentia transeundo d. partem adequate non est proportio dupla. Probatur hec consequentia